
Usnesení z 33. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 14. listopadu 2011 
  od 15:00 do 18:40 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                      

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Mgr. Olga Kociá-
nová, Vlastimil Vondraš. 
Omluvena: Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D. (pracovní povinnosti). 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
RM-33-11.11.14 

 
1 RM schvaluje přílohu č. 1 k dohodě o čerpání prostředků z fondu obnovy Poběžo-

vice 2012, předloženou firmou CHVAK, a.s., Domažlice, s čerpáním 3.550.000.-Kč 
s tím, že z výnosů dalších let bude hrazena sanace kanalizačního sběrače „B“ v 
Žižkově ulici, ke které bude předložen návrh technického řešení, s kalkulací po-
drobných nákladů, pro další jednání v orgánech města. 

2 RM schvaluje smlouvu na akci „Poběžovice - prodloužení vodovodu, Smetanova 
ulice,“ včetně 3 přípojek, s firmou CHVAK, a.s., Domažlice s předpokládanou ce-
nou 280.914.-Kč vč. DPH, v rámci schváleného rozpočtu s tím, že zhotovitel zahájí 
práce v posledním týdnu měsíce listopadu 2011. 

3      RM schvaluje navržený program 33. zasedání RM bez připomínek. 
4      RM schválila zápis a usnesení z 32. zasedání RM bez výhrad. 
5 RM bere na vědomí žádost pí. Klesové a p. Čáslavského z bytového domu Budova-

telů čp. 381 o opravu opadávajících dlaždiček v bytovém jádře a ukládá správci 
bytového fondu, pí. Blahníkové, zajistit provedení oprav v první polovině roku 
2012. 

6 RM bere na vědomí žádost pí. Hany Duffkové, Masarykova čp. 202 o odstranění 
vlhkosti v jejím bytě a pověřuje místostarostu s vedoucím Odboru výstavby a život-
ního prostředí MěÚ Poběžovice, p. Prajzentem, aby provedli v uvedeném bytě šet-
ření a podali zprávu RM. 

7  RM přiděluje byt o velikosti 3+1 v bytovém domě v Krátké ulici čp. 141, v Poběžo-
vicích, žadatelce Janě Anderlové s tím, že jeho předání novému  nájemníkovi pro-
běhne v měsíci prosinci 2012. 

8 RM nedoporučuje ZM schválit poskytnutí finanční náhrady ve výši 15.000.-Kč, p. 
Jaroslavu Královcovi, bytem Smetanova čp. 309, Poběžovice, požadovanou za 
údajné poškození jeho domu, kdy podle jeho slov došlo vlivem zaplnění staré ka-
nalizace k proniknutí spodních vod do jeho objektu. 

9 RM nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 10.000.-Kč městu Bělá n.R., 
na pořádání Vánoční show Petra Salavy, které se pravidelně účastní i žáci Zá-
kladní školy Poběžovice s tím, že se letošní akce žáci nezúčastní. 

10 RM bere na vědomí žádosti o povolení samovýroby palivového dřeva podané p. Ja-
roslavem Pávem, p. Karlem Pávem, oba Zámělič čp. 12, Poběžovice a p. Peterem 
Ščukou, Masarykova 200, Poběžovice a ukládá starostovi je po zaevidování předat 
správci městských lesů k realizaci. 

11 RM bere na vědomí informaci Ministerstva kultury ČR, o průběhu správního říze-
ní ve věci záměru prohlášení pozůstatků městských hradeb za kulturní památku, 
možnost vyjádření se zástupců města a konstatuje, že město nemá výhrady. 

12 RM bere na vědomí žádost p. Miloslava Homonaje, bytem Ohnišťovice čp. 30 o 
zachování přístupu k jeho nemovitost z pozemku p.č. 1374/16 dle KN a pověřuje 
vedoucího Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, p. Prajzenta, 
provedením místního šetření a podáním zprávy RM. 

 
Zapsal dne 15.11.2012 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 

.................................................                             .................................................... 
  Mgr. Hynek Říha, starosta                                      Pavel Veselák, místostarosta 

stránka 1 


